



Saksframlegg

Vår ref.: 26/1936 - 2	Dato:	Saksbehandler: Marit Motrøen
Behandling av saken:		
Saksnr.	Utvalg	Møtedato
51/26	Formannskapet	20.08.2026
53/26	Kommunestyret	08.09.2026

Tilslutning til tjenestekjøpsavtale mellom Tynset kommune og Sykehuset Innlandet HF, DPS Tynset

Kortversjon av saken:

Viser til kommunestyresak 62/25, der kommunedirektøren fikk tilsagn om å arbeide videre med intensjonen om å realisere et prosjekt med å søke ekstern finansiering til et prosjekt, en mulighetsstudie der samarbeidsflatene mellom kommune og spesialisthelsetjenesten er utgangspunktet.

Saken inneholder informasjon om prosess, framdrift og søknad om prosjektmidler.

Det tilrås at kommunedirektøren kan signere en tjenestekjøpsavtale mellom Tynset kommune og Sykehuset Innlandet HF om kjøp av døgntilbud for DPS samlokalisert med KAD psykiatri (Kommunal akutt døgntilbud).

Vedlegg

Utredning av etablering av felles døgntilbud. TIL FM og KS

Tjenestekjøpsavtale utkast TK 08.06.26 endelig

Evalueringspunkter av døgntilbud

KAD_Tynset_Rus og psykiatri

Søknad rekruttering- og samhandlingsmidler

Melding om vedtak sendes til

Kommunalsjef Helse

Kommuneoverlege

Virksomhetsleder Tjenesten for funksjonshemmede

Virksomhetsleder Helse

Saksopplysninger

Endringer i tjenestetilbudet i spesialisthelsetjenesten DPS Tynset, samt økt trykk på kommunale tjenester innenfor samme fagområde gjør det nødvendig å vurdere hvordan tjenestetilbud organiseres for fremtiden.

Fra 1. april 2026 er regionens døgnplasser ved DPS Tynset lagt til DPS Elverum- Hamar.

Polikliniske og akuttambulante tilbudet består ved DPS Tynset som tidligere. DPS Tynset opplyser at de fleste innleggelser innen psykisk helsevern og rus nå krever behandling ved spesialiserte sykehusavdelinger og ivaretas som tidligere ved Sanderud og Reinsvoll.

Kommunen har ansvar for kommunal akutt døgnplass innen rus og psykiatri. (KAD psykiatri). Dette tilbudet er for pasienter med lettere og moderate psykiske helseproblemer og/eller rusmiddelproblemer, ofte også i kombinasjon med somatiske sykdom/plager. I Tynset kommune er dette tilbudet lagt til en egen leilighet ved hjemmetjenesten i Tjenesten for funksjonshemmede (TFF).

Denne tjenesten ved TFF har allerede lang erfaring i å samarbeide med DPS om felles brukere/pasienter.

I 2019 ble kommunerammen 185 mill. kroner overført fra budsjettene til de regionale helseforetakene til kommunerammen for å finansiere kommunal betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter innenfor pasientgruppene i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert behandling av rusavhengighet (TBE). Økningen på 185 mill. kroner ble fordelt etter delkostnadsnøkkel for kommunehelse, og Tynsets andel av bevilgningen i 2019 utgjorde 225 000 kroner. Det kan ikke gis et estimat av hva historiske innarbeidinger i kommunerammen utgjør, men det man si er at om 235 mill. kroner hadde blitt lagt inn i kommunerammen i 2026 etter delkostnadsnøkkel for kommunehelse ville Tynsets andel av dette beløpet vært om lag 285 000 kroner.

Vi har nå hatt en prosess mellom Tynset kommune og DPS Tynset, der vi har utredet samlokalisering av døgntilbudet ved DPS Tynset og KAD psykiatri for Tynset kommune i påvente av en mer langsiktig løsning for å kunne tilby DPS døgntilbud lokalt. På denne bakgrunn er det utarbeidet en tjenestekjøpsavtale mellom Tynset kommune og Sykehuset Innlandet HF om kjøp av døgntilbud for DPS samlokalisert med KAD psykiatri.

Kommuneoverlegen i Tynset kommune og avdelingsoverlege ved DPS døgn har utarbeidet evalueringskriterier for kombinert DPS døgn og KAD psykiatri.

Planen for samlokalisering er inndelt i tre faser:

1. Etablere 1,0 samlokalisert døgnplass for KAD psykiatri for Tynset kommune og døgntilbud for DPS Tynset. Forventet oppstart er fra høsten 2026.

2. Etablere 2,0 samlokaliserte døgnplasser for interkommunal KAD psykiatri for flere kommuner i Nord-Østerdal og døgntilbud for DPS Tynset. Dette skal være et pilotprosjekt over to år.

3. Etablere en langsiktig samlokalisert løsning på Tynset sykehus bestående av DPS døgn, interkommunal

KAD psykiatri, interkommunal KAD somatikk og eventuelt andre samarbeidsfunksjoner i et 7 dagers døgntilbud.

Den 24.06.26 ble prosjektmandatet for videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF, Tynset vedtatt i styret i Helse Sør-Øst. Der står det *"Samarbeidet med kommunene innenfor psykisk helsevern for voksne og for barn og unge skal videreutvikles. En samlokalisert løsning vil kunne understøtte målsetningen om «èn vei inn», samling av kompetanse og en mer ressurseffektiv drift på tvers av tjenestenivåene"*. Dette understøtter målsetningen i fase tre i planen over.

Helseregion NØ og Sykehuset Innlandet, herunder DPS Tynset, har søkt helsefellesskapet om rekrutterings- og samhandlingsmidler i perioden høst 2026 – våren 2029 tilsvarende 3,6 millioner. Prosjektet *«Sikre rett tjeneste på rett nivå til rett tid til pasienter innenfor rus og psykisk helsetjeneste i Nord – Østerdal»* har fått tilsagn på kr 600 000 for høsten 2026 tilsvarende søknadsbeløpet. Det er gitt signaler om at prosjektet prioriteres i de kommende år. Bevillingspraksisen i Helsefellesskapet er at det gis tilsagn for et år ad gangen.

Prosjektet som har fått støtte er tenkt som et tredelt prosjekt:

1. Kartlegge dagens tjenester, skape felles forståelse for dagens utfordringsbilde og forventet utvikling til pasienter innenfor rus og psykisk helsetjeneste i Nord-Østerdal for kommunale tjenester, spesialisthelsetjenester og «gråsoner». Kartlegge og anbefale rett tjeneste på rett nivå med erfaringer fra SAMBA og Prosjekt X (En vei inn).
2. Utrede og anbefale en helhetlig og balansert samarbeidsmodell mellom kommuner og mellom kommunene og Sykehuset Innlandet ut fra anbefalte tjenester på rett nivå for pasienter innenfor rus og psykisk helsetjeneste. Erfaringer fra SAMBA og Prosjekt X tas med i utredningen, herunder også muligheten for utvikling av ambulante tjenester i samhandling mellom kommuner og spesialisthelsetjeneste. Samarbeidsmodellene beskriver ansvar, roller, organisering, økonomi, finansiering og lokalisering.
3. Utrede muligheten for samlokalisering/samdrift av interkommunal KAD psykiatri og DPS døgntilbud i Nord-Østerdal som en forløper til en langsiktig målsetting om samlokalisering av DPS døgntilbud, interkommunal KAD psykiatri, interkommunal KAD somatikk og eventuelt andre samarbeidsfunksjoner på Tynset sykehus.

Tilbudet vil som utgangspunkt være midlertidig lokalisert i Tynset kommune knyttet til hjemmetjenesten ved TFF.

I helsetalen 2026 uttrykte helseminister Vestre:

«For psykisk helsehjelp skal pasienter ha én vei inn, så de får raske avklaringer og hjelp på rett sted. Når du har det vanskelig og sliter psykisk, er det viktig at du slipper å ta kontakt med ulike fagfolk før de får hjelpen de trenger. Ventetidene skal ned, pasientene skal ha én vei inn, slik at vi unngår avvísninger og at barn, voksne og eldre blir kasteballer mellom kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten, og vi skal ha lavterskeltilbud i alle landets kommuner».

Målet er å etablere felles psykisk helsemottak over hele landet frem mot 2029. Sandefjord kommune er nå i et Prosjekt X (En vei inn) hvor de søker å forene ressursene fra DPS og kommunen i et felles inntak. Personell fra DPS og kommunen kan der sammen vurdere pasientene, og plassere dem direkte i det mest hensiktsmessige forløpet videre.

Vårt prosjekt vil søke å hente erfaringer fra prosjekt X og fra lokalt SAMBA prosjekt.

Nord Gudbrandsdal lokalmedisinske senter (LMS) og Valdres LMS har også erfaringer med samarbeidsavtaler mellom Sykehuset Innlandet og kommunene i sykehusområde.

Foreliggende utredning er gjennomført av en styringsgruppe bestående av kommunalsjef Helse Marit Motrøen, Tynset kommune og avdelingssjef DPS Tynset Ingunn Grutle samt en arbeidsgruppe bestående av virksomhetsleder i Tynset kommune Knut Aaseng, og enhetsleder Åste Veierud Busch ved DPS Tynset.

Kommunedirektør i Tolga kommune Siv Stuedal Sjøvold har i utredningens slutfase vært observatør i styringsgruppen på vegne av kommunedirektørkollegiet i Nord-Østerdal.

Rådgiver Morten Lang-Ree, Sykehuset Innlandet har vært prosess-støtte for utredningen. Selve tjenestekjøpsavtalen er gjennomgått av kommunens jurist.

Saksvurdering

For å kunne gi lokalbefolkningen i Nord Østerdal et lokalt DPS døgntilbud har det blitt gjort en utredning med påfølgende utkast til tjenestekjøpsavtale mellom Tynset kommune og Sykehuset Innlandet HF om kjøp av døgntilbud for DPS samlokalisert med kommunal akutt psykiatriseng i Tynset kommune.

I tillegg skal det høsten 2026 etableres et prosjekt i Helseregion NØ og Sykehuset Innlandet, herunder DPS Tynset, for å forene ressursene på tvers av forvaltningsnivåene for å skape et robust fagmiljø og sømløs behandlings- og oppfølgingstilbud til pasienter innenfor rus og psykisk helsetjeneste på tvers av kommunene og forvaltningsnivåene.

Prosjektet vil understøtte og gi muligheter for å pilotere ulike samarbeidsformer på tvers av kommunene og på tvers av kommuner og spesialisthelsetjeneste, der prosjektmidlene skal dekke

prosjektkostnadene. Det endelige målet er å utrede muligheten for samlokalisering/samdrift av interkommunal KAD psykiatri og DPS døgntilbud i Nord-Østerdal som en forløper til en langsiktig målsetting om samlokalisering av DPS døgntilbud, interkommunal KAD psykiatri, interkommunal KAD somatikk og eventuelt andre samarbeidsfunksjoner på Tynset sykehus. Dette prosjektet er i tåd med Helseministerens føringer om å dør inn og sikre rett tjeneste på rett nivå til rett tid.

Vedtaketes konsekvenser for klima og miljø

Med et lokalt DPS døgntilbud i regionen vil behovet for transport ut av regionen være gunstig sett i et klima og miljøperspektiv.

Kommunedirektørens innstilling:

Tynset kommune slutter seg til vedlagt tjenestekjøpsavtale mellom Tynset kommune og Sykehuset Innlandet HF om kjøp av døgntilbud for DPS samlokalisert med KAD psykiatri (Kommunal akutt døgntilbud).

Kommunedirektøren gis fullmakt til å signere avtalen på vegne av Tynset kommune.

Formannskapet 20.08.2026

Behandling

Votering nr 1 - Votering over forslag

Forslag: **Opprinnelig forslag**

For: 7 stemmer (100%) - Ap 2, H 2, Sp 3

Mot: 0 stemmer (0%)

Vedtak

Tynset kommune slutter seg til vedlagt tjenestekjøpsavtale mellom Tynset kommune og Sykehuset Innlandet HF om kjøp av døgntilbud for DPS samlokalisert med KAD psykiatri (Kommunal akutt døgntilbud).

Kommunedirektøren gis fullmakt til å signere avtalen på vegne av Tynset kommune.